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Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa 05 Nr.054-62229 dt.16.03.2016 n& emé&r t& kérkuesit/pronarit
Gazmend Berisha dhe invetit.” Metal Construzion”me pronar Ismet Kastrati nga Prishtina, kan& kérkuar
legalizimin e ndértimit sipas gjendjes ekzistuese me etazhitet B+P+3 si dhe vazhdimin e punimeve t& katit
katért, pesé dhe gjashtg, q& ésht& objekt i pap&rfunduar si dhe caktimin e kushteve ndértimore pér p&rfundimin
e ndértimit p&r katin katért, pesé dhe gjasht&, né parcelén kadastrale nr.7622-3 ZK Prishting,

Kérkesa pércakton kriteret p&r pérfundimin e nd&rtimit t& ndértesés shumé-banesore me afarizém, ku ndértesa
sipas gjendjes ekzistuese me etazhitet B+P+3 trajtohet sipas Ligjit Nr. 06/L-024 pér Trajtimin e ndértimeve pa
leje, kurse kati i kat&r, pes& dhe gjashté sipas kritereve t& Planit Rregullues “Kalabria™.

Komentet lidhur me két& propozim duhet t¢ dorézohen nga dt.07.12.2021 deri mé& dt.21.12.2021, n€ e-mail
adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Dokumentet e publikuara: Kushtet Ndértimore té propozuara

Ndértesa shumébanesore me afarizém

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfryt&zimit t& tokés: (B+P+3-ekzistuese) (B+P+6-propozuar);

N& kufi t& parcel&s kadastrale nr.7622-3

b. Vijarregulluese. Sipas Prr.” Kalabria”

0.20 m' nga kufiri i parcelés sipas gjendjes
ekzistuese (né t& gjitha etazhat ekzistuese);
5.00 m' nga vija rregulluese e propozuar/e
lejuar;

c. Vijae ndértimit.

. . . . . _ | 0.20 m" sipas gjendjes ekzistuese (n€ 1&
d. Lartésia e lejuar né proporcion me distancgn nga kufijté gjitha etazhat ekzistuese);

e parcelds kadastrale pérgjaté rrugés publike 5.00 m" e propozuar /e lejuar;

0.80 m’'ekzistuese (n& t& gjitha etazhat
ekzistuese); 0.80 m' e propozuar (n&
etazhén katér, pes# dhe gjashié-e rregulluar
me pélqim), ana veri-peréndimore;

0.60 m’-3.38 m" ekzistuese (n& t& gjitha
etazhat ekzistuese);

9.32 m’ e propozuar (ng etazhén Kkatér, pesé
dhe gjashté), ana jug-lindore;

14.20 m'ekzistuese (n& t& gjitha etazhat);
14.20 m' e propozuar (né etazhén kaidr,
pesé dhe gjasht&), ana jug-peréndimore;

e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga kufijté
anésor te parcelés.

f. Pérqindja e sipérfages ndértuese bruto n& proporcion ISHP 40 %, e lejuar; " o
me sip&rfagen e parcelés kadastrale. ISHP 45% (3!30-28_“‘ ) Sabes gjendje§
ekzistuese /lejuar sipas Ligjit 1€ ndértimeve

pa leje.06/L-024, nenit 15, paragrafi 5,
nénparagrafi 5.1.

ISGJ 40 %, e lejuar;

g. Pérqindja e sip&rfages sé gjelbéruar bruto né proporcion | ISGJ 55 % (486.72 m’), sipas gjendjes
me sipérfagen e parcelés kadastrale. ekzistuese e propozuar, lejuar sipas Ligjit t&
ndértimeve pa leje.06/L-024.




h. Pérgindja e sipérfages bruto banuese mbi toké né
proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale.

[SPN=1.902.08 m2, etazh.....VI-IX, e lejuar;
ISPN=1,546.75 m2, etazh B+P+3, sipas
gjendjes ekzistuese;

ISPN=1,879.33m2, elazh B+P+6/332.58 m’,
e propozuar (shtesé)/e lejuar;

i. Pérgindja e sipérfaqes sé pérdorshme néntokesore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale.

ISHPN 60 %, € lejuar;

ISHPN 40% (350.62 m?), sipas gjendjes
ekzistuese /lejuar sipas Ligjit t& ndértimeve
pa leje.06/L-024, nenit 15, paragrafi 5,
nénparagrafi 5.1;

j. Numri i hapésirave pér vendparkime t€ automjeteve.

/

k. Materialet n& sipérfaget e jashime 1& ndértesave & reja:

/

I. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturg publike? Po X Jo [ Nuk apiikohet []

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t& mjedisit apo zhurmé mé & madhe se sa zona

pérreth? Po[] Jo Nuk aplikohet [] Sqaro:

n. A éshté ndonjé gﬁpﬁ?‘:ﬁdgrtimore né Zona t& Mbrojtura, Zona (¢ Veganta, ose Zona t€ t& Veganta t&

POk & Nuk aplikohet [ Sqaro:




